МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №3»
       ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

368670   РД г.Даг.Огни    ул. М.Гаджиева 45 а,                  Е-mail    dagogni3@mail.ru

    Приказ №33
    По МБОУ «СОШ№3»
    От 24.04.2021г.
   «О проведении региональной диагностической работы
    по читательской грамотности в 4-х классах МБОУ «СОШ№3»
         Во исполнение приказа Минобрнауки РД  №05-02-201\21 от 20 апреля 2021г. и в целях
совершенствования региональной системы оценки качества,  в соответствии с
требованиями ФГОС начального общего образования в части метапредметных результатов,
связанных с чтением и пониманием текстов (смыслового чтения), утвержденного приказом
Минобрнауки  РФ от 06.10.2009 г.№373 .; на основании приказ МКУ «УО»г. Дагестанские
Огни №130 от 23.04.2021г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 28 апреля  2021 года вторым или третьим уроком в соответствии с учебным
расписанием ( в первую или вторую смену) в МБОУ «СОШ№3» РДР 4 ЧГ согласно порядку
проведения РДР4 ЧГ В 4-х классах.
2.Назначить координатором РДР 4 ЧГ зам. директора по УВР начальных классов
 Асланбекова А.И.
3.Назначить организаторами в аудитории, ответственных за проведение мониторинга
следующих педагогических работников :
Аудитория№1-Халибекова Ф.Р., ассистент Касумова Р.Б., учитель русского языка  и
литературы;
Аудитория№2-Рамазанова З.А. ,ассистент Шахбанова Д.П., учитель русского языка и
литературы;
Аудитория№3-Тагирова С.Р., ассистент Нурмагомедова С.Р., учитель русского
языка и  литературы;
Аудитория№4-Таибова К.Р. ,ассистент Маллаалиева З.Н., учитель русского языка и
литературы;
4.Системному администратору Алибековой А.М. 28 апреля 2021г 9-00 час. осуществить
скачивание КИМов на сайте ЦОКО РД https\\cocord.ru
5.Обеспечить информационное сопровождение РДР 4 ЧГ.
6.Представить в срок до 27 апреля 2021г.до 12.00 ч. списки учащихся, освобожденных от
участия в РДР 4ЧГ согласно п.9 раздела РДР 4ЧГ
7.Обеспечить объективное проведение РДР 4ЧГ  в МБОУ «СОШ№3»
8.Для проверки работ и обработки результатов РДР 4ЧГ  в соответствии с критериями
оценивания создать школьную экспертную комиссию в следующем составе:
-Касумова Р.Б., учитель русского языка и литературы.
-Шахбанова Д.П., учитель русского языка и литературы.
-Нурмагомедова С.Р., учитель русского языка и литературы.
-Халибекова Ф.Р., учитель начальной школы.
-Рамазанова З.А. ,учитель начальной школы.
-Тагирова С.Р., учитель начальной школы.

9.Результаты проверки работ каждого обучающегося и класса  оформить протоколом.
9.1 . Назначить системного администратора Алибекову А.М. ответственным,  за внесение
оценок по РДР4ЧГ  в протокол.
10.Обеспечить в течение трех  рабочих дней  после проведения РДР4 ЧГ внесение сводных
сведений о результатах  МБОУ «СОШ№3» в электронную базу данных по указанной ссылке
и отправку электронных форм с результатами РДР4ЧГ  на сайт ЦОКО РД https\\cocord.ru
11.Утвердить дорожную карту по РДР4ЧГ в МБОУ «СОШ№3»
11.Разместить настоящий приказ на  официальном сайте МБОУ «СОШ№3»
12.Ответсвенность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР начальных классов Асланбекова А.И.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ  «СОШ№3»                                Халибекова М. А.